
7R-7  

Estado do Ceara, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação - A Comissão 
Permanente de Pregão torna pública a REVOGAÇÃO da licitação PREGÃO PRESENCIAL N° 
PPRP-2022.01.20.01 com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h 
Palmácia/CE. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — PREGOEIRA. Palmácia, 03 de 
Fevereiro de 2022. 

A SER PUBLICADO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

7r:r-I RA  MUNICIPAL  Dr 	' 
(2.[T°,;LHOO para os devidos iiris que 
presanto documento to' pufilicado_poR a _fixação 
o quacro de avisos  ern 	Od 	ide 

Lei Mummpat n° 319/2018 

I'VP*  

PAÇO MUNICIPAL MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO — PALMACIA/CE 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



UNHA de medusa. da Solar. emoresa :earense 
engarratadora dos produtos C  eta. Col  a I  

Una Op 9•411. • Panda Inner Oa danainer • Pam I. Undo  MIAS  
taliano MU .11. fl ensio VA sea,. *am a Jarender • Can 
en den cm it nma M:7 sr.... a* Tat S..Int ma 'nil aaa••••ef 
elsesa ass,-  so F.A.S." mama asmandarares ava and ania•••ettClo 
aaternaa, aeons rammaa ear.O. WIL't 	afl. mead se•••1012.4424.1 
PO 	a Sande Cease de Saa • madam •• den Wan. •• Peen as 

POwanns twasrmay .01 . warm tamersa nssacorat worse Mai 
We wan ava nam•sr. fora. ' wmadasC4 

I sw. tan/ • mac,  .1. tan asssw seem ran ma Vasa • Pan. 

Isar ea tan Pars lewsepel Oa nanny mop sa Ot4•04• PiMM 
I.. It 2111011/.110 MCWIROPay•••••••Mmlaran. •••• as.•-••• asp- aa 

satadold ni Were PIP en women* AM as Oldtal  •ara•  eon . pie mien 
Merkiv• arn194•914  cai  naan S inn ae Men •• Lena et moths,  
01+1.1) &WOK° Saes suns SSA men/ Set UM seats* • e• 
MIN 	 ea MO .In Idlande diVell• Mon leidedflonelea 
Ca Pan Onned• Arlin a Cry Seale dasands Oa Onasalen 
Mwsal Pus tatwanishypolo. itikehtnewins41 a ant NIDI•WI 00011 

11 Oda. emeareara••••••ta Son . Istends 

WWW.OPOVO C014.1111 
QUINTS  FEIA  

a MAUL fk01. a tn PSYMPOCI •  

Após incorporação do Grupo  fps.  

Simões, Solar  Coca-Cola  prevê 
investimentos de R$ 650 milhões 

INVESTIMENTO 1 Empresa mira expansão de participação no mercado (marketshare) de regiões 
interioranas e na consolidação da integração dos cerca de 400 mil pontos de venda em 2.500 municir ios 

ECONOMIA 

Irma sa Car• - den. Yaw ik 1.4•01a L Am. a tics.** - Weak a ewe 
W 	tenn.s• kataa se ....sm. aran. me ...MOLL oft IlnetA• as.... 
101••••••-••••YJNALLMFan IL • h. in.-L.Co.* 	nos•••••••••••••• 
a.il.MS ntaLnir• 01 Yeti 	.alia110 16.911.0111. xelself• 

* 	ghat 	 d 
Ont. ilm

Lap
om
. 

 Maim •CL "saw idlmm mama re 
ada  

arta 
tn0..•Cv VV. Ca‘grail  ta.  ,C4*.cs. Ur :so 

a il• Can . erne inane .0
...
1=a en ay dregina Caraon 

nes ma., a' won in ea.. • 	• se Oran inn, PlaCtria le 
PM' 	Zr

o
...W.L. L. Pa 

SWAM CI 
3! Meta LeISAH90 A COPONITAOAO 01 

Wm COS UV 	CO 	at Milann
u
r

r
= r 

al  li 	
g.= 

Da nianan 	Men 71.00 CCION11 
Oddleall MO PAPICTOSANOWNen CO RIVISONCIA Men 00 dawa. mama. 
• .,a , *awns :.I. Pa •ArKot vayassaa V. ”. 00 4.'4 X..  •••••ia  a ev......... 
ee aka riewas Vaasa a• Sae  das  S.. s Nana  

Yuan Is aank •••••••••••••••••••0•••••map bin tylaglap•Pregiebottlelts 
le NOW a/ 	'0 "penis ...Win Pen LAP iLLL 	reir• Con ....Owns 

satremi.enhatt a niarm Woe. P14•••••••••11-ina•mrcIL'Ov 
LL,Lr•LountLiol•ro •LowatteaLmasialL0.02 rraLL•anreggLIA, r.•111101100.0...* 
saps. &Aetna atlCs: pa fla seiamt se • HMO mum  ta...  flyway 
do name Anne lardenn 'fl  'I4 Owen Mdistene learn. III Van 
4011••••••0.• e linfoW.•°.4n.1t4.m 41".....haakria AC* want* 
44 	lid 5751 '$ a PUS dal Pk sevv......41,...a.c. Orel 911;01. 

One  dia  Ono • Conn Senn Oa MY. • Mile ad Inande AOwen 
1...riwne Er a,..1.1* woo v...., a...SA.44V 110 ease. flan OC 
Iv SOLO i.d.ot:i• 2.4 ass. • ovitemacao tie tiesee•  MAS  
5001004 tintlealkan OS ALOITCY AflfllAI COOPMelean 
• vas011naaTIM  ala  ma Os ennwain  li  tosses aossee Anna ea 
wrens as unmans amass Co soonese on %usual, cOsSISIC 

rs
tesannea GOMOAS Ln Afarl LASLCOIM) n

U. r 
 

MOH. I•Ln-Lact.L. r 	 AL,LiC.. In pat.= 
Mai 4 AL •: 	 rr area fa a•a77 a•s-saka Saar.*  ta  IONS WM 

• JO lib Ceadil • ens* ILLardb ow. Per.. • ems S Mania 
, M41nin •:. ro• A: es ann eat, Iva 1,4• Lik 	 40  al.1.1.'.... Ways OLIPMIS.4 IL loot*. 	AA, 	.,  
5.2.. Of lama Siesin  si•  Omani, a  	el 
Pedfreedt on amine Mweledle snide air 	 Or 
an• •• ealea dale aeon, a...we...a... 

I•.:Arita: a".=:1 =Walk% a  aid. a, !mad, Clean. 
 as  

MUM "----zirriAtti-vr...----  r.,.......4%-r-.-----:- ....................w.....,......4,h.-zzyl2.--- 
ena• 

	

	enisre case oa amino& tan •• Cane or ....vasen 
TM PM* nen Camend wand or nay ncaewa s IS :a.s. 0% .  +0 

muse. C/ MP, re C. 41.4.44.1W..d.. Ceased' sat COM-W.CaVIC 
Kew 	LISesi 	 0005 	 CM,  CrnnoLL. Amon.. mint • tarn m tel Santa a no-enact Castes Can S.5.:tr riaaaa war ent 9:1 Ita SV  na  +P.M, •••••••LLL • •••••10. 
Me,  • era • am airs I 	mm•-aa 06149•14 	 • 13 	4 91 
IS L.: • R.,. rtaral:n••••,•• Lthe XL:Lava:a-VA ••••••ameama kad• 

y,;4te Lt. Sae: ILINAL:. • 1.a. Ivan ouciam 

71P,°070; 	+Km»: ray. rt:t 44"74 	 trrerle2.1  

Oda Oa Can • Paean Newts ••••••••• • Awe Oman • dame nano 
leal701 ON eel Wens Panne Man  Ir 	a 	••• 	Iel,S 
Oa CO- 'Lit LLILLL1anni• en Lax.. IMILb Pkg. aorlaa dam non e.. anosima 
rommmos  !PICO*  na. lutetium a yeury. uoinammurc 
ainenainiesena ea awns. MOSSY  asso os  MISS eitA001411. 
OP. nine So ••• mot ......-temet se sent essesee• se • ea 2s 
de isseMas nee ens as. :news. wesels anal. wa"0". 
Many Panimeris 211,  dime •••••.-01.14  SI  Lk iliwoorLeso 7•11:1  In CM WM 
Van. aman Sean 55 I. Mat 

g$1.41. s. awn -11....pgamity. p..); 1....40••• Mania I ilm.:011••••• 
%kn., eveaa ease s wawa ear se aaasir a ll d• Indio di  at a.  
• it.., iMi•I IAN* ...way.. nay Men Par BOOSINen as 
can • cela"..50-0010! Omen* SIVCC atIA3S taRe retlIAXO Of ea./A 

n •••: 	 t7.L.L.1 fek•LL 	 Mtn& 
AZOV tit :Oa. ),5 ILTILLOLD  iate 	asiraS St Careen VC Mae 	Is 
.  Cr./  n •••••• warn an a owaca• 	 et, a: aa.blians a. Lon• 
a." 'Fri... .:L.11.••• Wer.P.".• I/ IN.HILPS 2. it., Or 611170,Lt "LM 	1101.., 
- 	.110 ...•••••• an 1,...rwo SLL  LI 	mos. ai 	••••Lanle  

assoa.  4.54 hon. alma FS  Soleve..  am• Or Inn* Pride 
as,  mind - sum 	enens mn e• 

ea▪ 	- 	 neaten. .5.1010 Ilinvenneo 	• 1104•11•C :as seams Jansen need P1500101 
LOIC ass, sma edam so Ann en aeon Cvnnialeen inn 
a anemia dyne seam • Sou Or Pau • Caen awn Saar a• Maenad  SM  parka dendne *5  aeon., Vs linent • Sena a a.- se nu 

'4•Zoo et nri• lit•sniele %OM or 0.  3, oleo ne es *a sense. at o 

• ..0ies aa: 	srAn. " 	02 4.1.0...0 Noon maths mom aroma osom • Name ts Nona+ ammo a laannote 

eende C Can • ••••••01111.1.0.10 I* 	 S. • 	tuts% ulv 
warm as meson aw ti weans ea is a -saws, a.  mo  A 

swat 14144.9“4 revels., Yen ra• Neat le OM Man 
sew• . a ..a....Massrst.k.  ir:  mesa:. 694,...41. :AM 	araiini.sla io aletin 
• ONAW 	 fat'. I,. late  ata  to laa.01.1.Masta.i..5 15asalear. 
' 	 La INK art. reCtanO0 PaCMCIaLleCt nymniaa Ca 
;awant,.. os:asentond 4tO 004 CsalWaint. adna.A., ESE asoseas 

ALAN MAGNO 
alaten•petIMOOR,con,te  

IL Manna Snlat.  segunda  
Malian 'Stolen* e animals-
dent do &steam Coes-Osis no 
urasil, Quietus'  ontem  o Fe-
ces,: de tantrum*  das  ope-
ra?* do Como stalks. Om 
a inuwatto  das  operaedes. • 
coma  çastme o conk* de 
raterado de heheiss  Mio  ekod-
boas  na  resides Norte e Nor-
dads do Ma E:nt nuremais 
aseluelve  ao  0  POVO.  Multi Sac-
Ill.dlrelorgerel eta Solar. anun 
rat largimento ga  ordem  de 
RI agornithefas ern 2022. 

O  acordo  a. halo dua 1+N-
ya*, hare skit; divulpado 
reins unprett4 em earatml• 
cado  ao  imetrado *MO em 
;litho rte moo.  Com  e.  coaria'  
On de. patio a empress 
=Wen? pan a ;menthe 
tg AMOK es mums de 
distribulelo.rom 5 mil IOW. 

cinairms e atendentio  cerca  
deity> odl undo de soda. 
Unarm se roirsolida ovum 
• 130  Throe Nun Mt As • 
Irma global de (ebricsnits 
OS Coca-Colo. 1) f•MtlrafI•NL-

lo bruit +rota:Soar etu-
*mew gdaiti* petator de 
dd C+.8 Mains nu rect. 

MdriE Sells Sawa  que  
o moose° de Mtn** dos 
ponies dewed& <ileums, fun-
ermines esui o  pilar  central 
doe lovesUmattos  da empresa  
ern men 0 commie de  supre-
ia  Mai comparlabado twat as 
famillas muds  controladoras  
de Soler e do Gruen &rubes e a  

el Cori ter-  a55 tenant WM- 
da Protean sib o dm do and 

end°  andes  Male, non 1+5 su 
an,. A rouse ht  teto  partake 
Inehuitelel awn in, den nisi el•  

The  Com-Cola Company tad-
Rued a tee parlkipmlio rele-
vant. nacompaohts. 
• sin  posso  tamarinds-

simo  para  o nos mcdelo de 
impacta é  algo multo  aspetial 
e historic°  para  o  mareado  de 
battles  tio  Beast  Isto  tern ou-
ts empress de kin COMM%  

Com  seutelhante distribute* e 
capdarldedet germs. 

Me deneett ads  que  ante 
dos estratiglar a wren edota-
Massed. cmeolleisplossmati-
do do rnarionsiure do milks 
imeriorsnas  na  reedits moan-
nian c no serail aredestioo. 
interior é um lox imparteulls-
umo. & was tree querperemos 
den-nook. ads us =been 
a genet segue laseetbalo 
onesos nubs de wen nos nude 
de Lana intrtiMplos do Norla e 
Noniesteondeatuarnar 

A sums Mite ends no 
made do Mato Gm* a em 
pare de Golds. A coagulate de  
matado  em oulres replies do 

soldsdos. enter n' gym. 
A emertativa  da  P1.140521  

que  Is icemen *brim sera mac 
pure& cm clyeembro dam an4 
gamine en Murano earn ne an  

Mull, petit, date  ser  two  
plano  pars as proximo;  anos.  
Beeemos tondos em caisson-
dar  noes rebuts, integer  os  
lonelowirlos. Quetta= 	- 
cantle  urna  incorporable e sii-
inane* suave e pristine o  
mercado  qaaJ&limoC  

elgo hi amnia lineal de  
abertura  de novas  unidades  
de febriatelo.  mas  die  que  
a  empresa  esti  `preparada  
pat  qualquer necessidade  
de expansion. 

Desna abide qua a moder-
aim* des Ilabas demon/do 
e de dignsissego de *ma e 
pontosdevenda doscimidades. 
?aim mom o merle am Sias 
de cantohões, em auks de de 
mavalelmento asienifsei e  na  
Impletnemado de toms Lades 

login em tods rode* *road-
s, 'NM winos made Orden 
papaws emareendettes  que  
ji modem online. peke rah-. 
arciais.ali pen VAraliMan snap 
Wen= hupublonar boor  

da  *Utica. a  marca  lase In 
vesihnemos Cm  novidades  
monotógicas us  Indústria  e  
na  construed° evil, tearen. 
fin mas....nar.em As ES. MT. S• 

Empresa de estrutura metárca 
abrirá terceira fábrica no Ceará 
1 EXPANSÃO I A Projeart, que atua há 29 anos no Estado, 
prevê investimento de R$ 70 milhões no novo projeto 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seno 3 
	

ISSN  1677-7069 	 Nil  24, quinta-feira, 3 da Fevereiro de 202 

AVISO  OE IJCITACAO 
MEGA° ELETRONICO 014  7.003/2022 

• Comissio de Lidiageo soma ;abate me a pane  da  0900 holes do duo 04 de 
femur* de 2022, ems* orporshrei pars o Cadasuamento  das Propostas  de Pram  
'decentes ao  area* Elation:co  Ne  07.002/2022. cum  objeto  a erecuslo de scrota de  
transporte escolar  de Moos de  Rede  Pr:Mika de Cosine no Ember> do Muniticie de Novo 

tonbad dsPeoicisdas vs anew. Data de  Abertura das  Pram.  16 de 
tevereiro de 2022  das  08:301. 09.00 horn inotano de BrasOMDEI Data de dispute de 
Nam 16 de levitate de 2022 is 09g3 hems (1.1mPio de Braild-CrEl. 0 *Mai seeder' sec 
+Mande nos dies Wets.  das  0840 IS la 00 hens (Haim local),  na  Rua McClean° 
Nagai. 1S. Centro. Moo Oriente/CE.  ou  ausvés do she: away Niose.M. 

Novo Otiente • CE, 2 de fen* de 2022 
PAULO SLRGIO  ANDRADE BONFIM  

Dreskleitte  da  CM.  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE OCARA  

AVISO  OE UOTArfs0  
TOMADA  NPROM  Ni  0102.02/22.TP 

Teem& de Lome nit 0102.02/224'P. Obleto. Coniiataeio de  prestado  de 
servitee  especializados  de planairtmento e execucla de pettesso %ranks> simplificale per; 
innosurrio de smodeter tamporsoos. junto a Sew/astir el* Eddtaild do Moradfod de 
Ocara.Ce. Rembiniento sle heuiduiejo e propesta estates: do  lide fevereiro  de 2022, 1.  
14.00111 teal: Air Cot solo Felipe, 234. Centro Inlonner,AM tom 001 3322.1088. de 
semen& S seata  das  MAO at 17:0019  ou  wrest do Me: www.Wentdcar tr.  

Oram  • GE. 2 de leverehu de 7077 
ANTONIO PAZ AMA° 

Presiding* de CPI  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PACATUBA  

AVISO  DE UCITAcici  
PREGÃO  ElEMMIKO  Ne  1.002/2022. PIMP 

Prato fallOstiee IV 01 0102/7022. M. Obje10: fleabite. de Pietas Own® I 
loran* de  equipamentos  de informatto.  destinados  a mender e, di/coma/Rim din 
(Mertes Sagas-in do Munelpio de Mamba CE. A PrtitOnta de Paawbe.CE tam 
MMus owe coMecimento dos  interessados que  ate o du 16 de  fevereiro  de 2022, is 
09.50 hems ihorino de Btasdial, coatá rembend0 as prOpOSIss referents< a ear Arno, 
no onelrielo elfrtenito -www.bbmnetcomix"Acresso ideoulicadu no line • Pita*. 
MMus' 0  edital  pod... Mr oiieidn on  endereço  elerdtto acme  mencionado.  Quaesquer 
intormacries sorbs prcaudaa pee Preit0.00, durance o expedients. normal MOO is 12:00 
itores1 

PaCaluba •  CI,  2 de fevereiro de 2022 
ORA WPCS  OF  AQUINO 

Peatoeira 

PRFFFITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO  OE  REVOGAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL  Mt  PPRP•2022.0119.01 

A  tontine*  Permanente de Pre610  toms  mesa a REVOGAÇÃO da bciuçio 
PREGA0 PRESENCIAL N5 PPRP-2022.01.20.01 com  Ms  a  Malmo  de  Weed'  Mande ia 
Castrarmio de Se-viços de Locado de  Reiman  de interesse das Olversa Secreta-lei do 
mR19iPM de Palmarnia.  ludo  COnlOrrne espetificmtles e condições tortudes no hotel°  
easier)/  terra de reterMoa  memo  do ideal. Inform/best Pisa 7 de Setembro. Ne 635. 
Centro. AdrukbiCE. de 08:001. 12:0011. 

Paimide•CE, 2 de  reverser  d• 2622 
f RANOSCA MANIA Ot SOUSA  AWES  SILVA 

Preece:re 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

Rid: ail Cannata it 01. 2021.0120.20  IP  ADM. Estrate mum® do it  Aditivo contratual 
firmado  ate Prereitura Muneips1 de Penimoste e a  Empresa  ConWern•Caostruoks e 
Autuel de  Máquinas  LTD& ciao o oblem é • edamaTaTS0  de sennda Okm P199143° 04  
obra  de pahmentarDo asleldea  nas trechos das  seas. Premium Pedro de Maui., Amami. 
Comoro. Major JoÃo %1.nlins, ddasego Conteiro. Vicente  Fede  de Maio. Padre teirie e 
Pease  da  Rua Pedro  Amônio  Mama no  Bairro Pedreira  no Zane Urbana de Munlelpio de 
Parilmoste.  corno  a mew disco/mat fundament. Weal: aft. St  Inciso  II,  da  Is. at 
11666113 e ON; atieraL6es ocourionts Obeid 0 cremate Ave TOM nor  objeto 
estabelecer  o primipie do Erailitino econtaucetanceiro no  Contrato  orlfin61 Onnelio. 
Assn. gels Owsharanle• More: GOIner Martins Selo, Secietino de infreenttalwa e 
Desenvolvimonio Urbane Amine owe Conlietada:  Conotam  CanStrupses e Move,  de 
Mire/roes a04. Nadia de Sousa Oliveira Am*, Piortuadoes. roommate ICE). 01 de 
reveres:0 el* 2022. Miguel Genies Maws  Neto  • Staelif10 de infraestruturs e 
DesenvoMinento Urbane.  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PIQUET  CARNEIRO 

AVISO  DE  CHAMAMENTO  POKKO  Ne  1/2022 

O Muniopio de Holum Canneiro•CC. acmes Oa Mailtasia municipal de Idtospe 
tome pdbliso vas interamadosa Named* Publics Nit 001/2022.  paia  Muisi(do de Gilmore. 
Alimeuiries di Agriculfwa WM* e do Emprmodeder ( soaks Rum!. destined* 00  
atendimento  do Program, Nadonal de Mirnentacies  Escolar.  em  atendimento  3 Le. tat 
11947/2000 e Resolm30 HOLIE/C0 Ile 26/1013. 0 Realbenento  da  boonnentaclo r do 
Prattle de Venda *corned no  da  24 dit  fevereiro  de /022, is 091st,.  Secretaria  Municipal 
de Educable 0 EMS corn  os  satins completes  encontre-se  Moor** gratudernente 
secreteda. lomlinda  na  "rasa Min,r0 Mies. SNP. eerie% Memo Carneiro•CF. 

arnevo.Ct.  Ide  Fatted de 2022. 
NCR* MARIA WORM) DE  SOUSA  

Secreting  

AVISO  DE OCHAIXO 
PROMO ELETRONKO Re 4/2022 

A Prato.° do Munson* soma public* gee remiza4  nota  16 de reverted de 
202/. is Oillabnin. no Site: www.bkompras.ore.br  cs RAW Eleminko tie  004/202/ 
Orlando de Rana  Ne  2022.02.0301.  cujo Objeto  Mumma de emus e Oman de er 
pen' manure's&  da frota  de remain dos diverSeS 16110itlarirs do rounire de Pour, 
Cerrito/,  que atendem  as  normas da  LINT MIR S531. NBA 6087. NM 608* e  detenham  
certiRcados de quallslade METRO,  conforme  a espeofreaciet troikas 660 entice do 
Edltal. O Edltal e o Tun* de kiwis*, mole ChSponlved nor Seev 
www.blieanoras.orgbr. imvivitagebbr, no Ste do munippin e waves do Emu!: 
acitarompiquelommotscomb a peak de data de publlegdo  deite  Moo. 

Pirme
Caffielra-CE, 2 de kvereiro do 2022  

ISCA VERA  Ukte 11/41130SA 1.0.1A 
PreBolea  

elly fie 	 arras, 
led 	W000•0066466 061066-00s0060-'.30.arnOSIWCDOSSteelli 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS tag 
WHAM OE  REGISTRO  DE  PREÇOS 

PREGÃO  FAISON=  Ne  3/2022 

Mira°  da  Ma de Realm de Preen, at 001/2022/SRP 01. CACAO 
Seaver* do Ueda thIPRES.4  DETENTORA  00 REMSIRO DE IstKOS:1240.1AR  COM  

Of Gll Ma. CNN. 32.982.468/0101.80. VENCEOORA Des 1.0Tk  ÚNICO:  AS 174.240.00 

PRA/0 DE VAUDADE DA  ATA  OF ADMIX(' DE PRi.COS: 12 (Dont) incurs Peer 1 
Ns 003/2012. 081E70. AmiPro de  Presos  oar. Sumps e Evenly/4S Aquendes de G  
Liquefeita  de Peeved • CRP MO es divt0$45 secretariat 00 Municisio de Cludetianopoii 

CE. SIGNIYARIOS. Antonia Menke ArCen0  uma  Rodrigues • Ordeneckva de [Amens 
Tidy. de Farms Lima • Stu) Adminisuadot OATA n•  ASSINATURA  DA AM DE MIST 

ei 191R077  01/02.12012. QuiterlandpsioCE. 02 de Monello de 2022 &MOMS Men./ 
Army Lind Mete; Ordertadere de (Aspens.  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE RERIUTABA 

Ave') ot  LICITAÇÃO  

PREGAo cuTROteco  Ne  PE/01/270122/SMS 

Mule: PASO 1.*  ABERTURA  OE uarglo  Unidade  Admimstrauva: Secrets' 
Municipal de 5240114 Resente. Pregoeka • Eat de Pdele - PrisOnsn 011inade Met)  
Eletrônico  tit 11/01/2/0122/5MS • Ooleke AquisiBlo de 02 (doo)miculos 0 ken. edam  mio  
pare embraincles. conform. at de Mop 4319 e HO. junto a Secreted. Wooed 
Saude de Retititsba.CE Local de ACOSa0 40  Edital:  Rua Osvaldo Hoodoo temps • Nt 17 

• ftakto 	Centre 	• 	CEP: 	62.260.003 	• 	ROWAN' 	• 	Cl  
Imps //yam contpromm.govbr/seguronoginPonalforockedorasp: 
tittosinvivemuneetia.cedov.bc lagps://itrigameuce.cedov be funoommento do OreN. 
itorritia 15.1. de OMMOM is 121W0rn e de IMOOrn is 17h0Om • 1.22241 tit Reahraeao 

	

lideeido Mtes://wenccomptasneitabriseprofingePorteifornemder asp 	Data 0 
Abeftwa: LE012/1022. Roark>. IYMOOm • Presneira. Sri* Lte3 Tavares Limbo. 

fteriutataaa. 2 de  Seward  de 2021 
SAMA LEDA TAVARES T1M60 

PrelMelra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ' 2022.02.31015 

A °relators Municipal de Situp avast de Coolish%) de Utitado. ton 
Walk*.  que  revs radar Ticitaçio,  na modalidade  Pink', no forma Elmnftsca. aVbeld 
101) 0 It /012.01.31.0iS,  tendo  con  objeto  a mein*, de oxigdmo fps inecipipi 
destined.)  ao atendimento  dos necoodado, de Hound de %WOW epee vlo Pandit 
de Salitre/CE.  tipo  mend,  peso. corn Memoir nutted& ma o the 16 de Itverciro de 202 
a denir MS 09.00 Ma. means de plat:donna eleittirma www.bilorg.br. pot inter  
da  Bass de lk11406eS do Intel IS(S). Os intiressados ocaeole obits ate  
detalhadas  no saw, de (oinks's> de EMUS em  dias  de opedieme normal.  ou,  aira 
do telecom (SR) 3537.1082. 

Sainte/Ch. 2 de fevereiro de /021 
:No ADOteiRAN RADIO CAVALCANTE 

060400r3 

AVISO  OE  LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1022.01.3102S 

A Prefolon Municipal de  Salitre,  amen  da  OHMS(' de liaacks. Kurt  
que Ia.,  ROM,  kii2;50,  na modalidade  de Pretties Elelnintoo. Armada sob o N  

ALI)  01 3102S.  lendo  corm  objeto  a comsat...5So de  pessoa  Modica pate  fornecimento  
combative' fora Hensler as MtesSanadeS do  Fundo  %%yokel& de Snide do Mvnisrpio 
Salitoda, co  menor  welt corn  abertura  macula Para o  dia  16 de *terrors de 2022 
a pane des 13.30 tens.  agraves na plataforma  Skinka meabli.ors.br, per rammed  
da  Dube de Licitmees do Braid 	Ot egetetsedds  poderio  obit, in'OrineçOs 
delalfttedes ia0  setor  de Co•nissio de 1.1uheiu, em dies de  expediente  notnial on, arrive 
de Melon* (881 36321062. 

Sabreja. ? de leverecu de 1012 
JOAO ADONIRAN AMMO  CAVALCANTE  

Premmiro  

AVISO  DE  SUSPENSÃO  
MEGA° ElETRONICO Nit 2022.01.11.01/MS 

O Muntri0k)  vie  Seliire cortionicit, lOS interessados RO processo de ARAI* rc 
modalidade  Prep°.  na forma Eletrônica.  Masao  Eletranko te 202.201.1801PMS 
Processo st.t 2022.01.18.0IPMS, too menor  iamb mid  modo de depute  *nod. vs  
Por Oblato a contrata de  *morose pace  pressaLio de sandcos de locacio de vekulos  
pea mender  as necessidades das  diurnal  Secretaries do Muni( ipl0 de Sallire/CE cuj  
Setae Maya  marrada pare o  die  03 de levereim de 1022 csa Suspenso,  nee  
necessidade de  Apostles  no Edna 

Satire/CL, 2 de fevereiro de 2022 
JOAO AOONIMN RADIO CAVALCANTE 

Preecardo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO  DI  LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 16.010022.01.64 

A Prefelture Municipal de Santana do Carla. CE. pot mistimed.* 0 
sag Retleilielro  erne ptlibike  que  fate realize. IldifeC60 as roodaisdacte !Nee  
Eletrônico Na  /6.01 2022.01.K, tips owner peat,  para  a 'bombs do kits  
tino  loran°, loiterer  pata atender  as  necessidades  di  Secretaria  di LduCar,30 
Muntopio de Santana do CbterCk. 	reCielliThee0 des  propostas  Se  dar'  
imams no site licitao3esa a parts do  dia  03/0///023 is 17.001i.  abertura da  
Proposim• 16/02/2022 is 09:001i. o  edital  Ofitara dIspottivel nos  ates  
www.lIcitacnea-0.Contbr, 	 www.santanadocantr.cmgov.br  
www.licitzeisesue.ce gov.br. Rem Como no Siha do Comlasio de Limiable. 
Rua Or. Melee °dad* Novena, 387, Centro. Santana do Carfl-CE, a Dana d 
pubnceetu  deste  Avis., no hotedo do 011:00ti Is 1200h. 

Santana do Carki.CE. 2 de fevereiro de 2022 
LUCAS JUST1NO CAETANO 

Pregoeiro 

PAWS MIMS iglesi•••••2•24...te. Pia. es eatiattot 
ea 

 
biiet,J atriativaa Owns saws ruin Mena 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV N°026 I FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Eusébio- Aviso de Licitação -Tomada de Preços N". 08.001/2022. A Comissão Permanente de Licitação da/5-97°  
Prefeitura Municipal de Eusebio/CE, tome público para conhecimento dos interessados que nu  proximo  dia 21 de fevereiro de 2022 Es 09h na Rua fidnfilson 
Pinheiro, 150, Autódromo - CEP: 61.760-000 - Eusóbio - CE, estará realizando licitação na modalidade 

especializada para construção do Centro de Referencia de Assistencia Social- CRAS Jabuti, localizado no IVIunicipio de tusebio - CE. O ed.& 
modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto e a contratação  

poderá ser obtido no Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitagiies,  Raylsc Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, N° 43 - Centro- Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 16 de fevereiro de 2022,  Ss  08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" 2022.02.02.01, 
Objeto: contratação da prestação de serviços  dc  exames laboratoriais, junto a Secretatia Municipal de  Sande,  confomtc especificações constantes do anexo 
1.0 edital completo estará disporilvel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 As 12:00h, e no 
Portal das Licitaglies (TCE/CE). Aurora/CE, 02 de fevereiro de 2022. Francisco Rairuilho Meireles- Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara.  -  Camara  Municipal de Hidrolfindia - Aviso de Licitação. A Comissão  dc  Licitação e Pregão comunica aos interessados que as 10:00 
horas do dia 16 de fevereiro de 2022,  fail  realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N' 2022.02.03.01-PP, para a  aguish*  de combustível para 
atender as necessidades da  Camara  Municipal de Hidrolandia/CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia Mcis após esta publicação 
no horário de 07:3011 As 13:00h. no endereço da  Camara  Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, Centro. Francisco das Chagas Martins Bezerra - 
Pregoeiro. Hidrogindia- CE, 02 de fevereiro de 2022. 

*** *** *** 
listado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial  toms  público que fora concluido o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°  2022.01.18.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Distribuidora de Medicamentos Cedro LTDA, vencedora 
junto aos  totes  1 e 2, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, rondo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral es exigências  
du  Edital Convocatorio. Maiores informações na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma eletrônica "blicompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 01 
de fevereiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira- Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jueas - Retificação do Extrato de Termo Aditivo Contratual - Tomada de Pregos N° 001/2020-S14GL. 
Espécie: no Extrato de Terceiro  Ten-no Aditivo ao Conti:do 001/2020-SIVECT, pubticado no 0 Povo de 10/01/2022, pag, 16, DOE de 10/01/2022, série 

pag. 100 e DOU de 10/01/2022.  seek  1. pag. 6, onde se lã: Dinagrio Orçamentiria: n° 0901.13.695.0030.1.032, Elemento de Despesa n' 4.4.90.51.00, 
oriundos do Tesouro Municipal. Leia-se: Dotação Orçamentária: 	0901.13.695.0030.1.032, Elemento de Despesa n° 4.4.90.51.00, oriundos do Tesouro 
Municipal e/ou Estadual. Jacás- CE, 01  dc  Fevereiro de 2022. Luiza Zizi de Alencar Lucas- Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *4* *4* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2022.01.31.02-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de fevereiro de 2022, as 08:30h, no endereço 	. 
elctronico www.hbiniictlicitaccies.com.br, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro  dc  Pregos para furara c eventual aquisição  dc  
oxigénio medicinal, tudo confortne especificações contidas neste termo de referência. Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022. Teresa Layana Barreto 
Coelho- Pregoeira. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico N° 2022.01.31.01-PERP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 16 de fevereiro de 2022, as 08:30h, no endereço 
eletrônico vAvurbbmnetlicitacoes.combr, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico para Registro de Pregos para faura e eventual aquisição de leites 
especiais para cumprimento de ordem judicial, tudo conforme especificações contidas neste termo de referência. Jaguaruana/CE, 02 de fevereiro de 2022. 
Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*4* *4* *0° 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão de licitação  du  Município de Mucambo comunica aos interessados que 
no dia 08 de fevereiro de 2022, As 09b0Onnin, estará abrindo as Propostas de Preço da Coneorrencia Priblica N" 3007.01/2021, cujo objeto é a contratagão de 
empresa para execução de serviços de pavimentação  ern  pedra tosca em diversas localidades no Municipio de Mucambo-CE. Local: Prefeitura Municipal de 
Mucambo/Sala da Comissão Permanente de Licitação, Endereço: Av. Construtor Gonçalo  Vidal. sin,  centro. Mucambo, 02 de fevereiro de 2022. Francisco 
Orecio de Almeida Aguiar - Presidente. 

*0*  *iv  *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE OU1TERIANOPOLIS -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°008/2022 
- O Presidente da  CPL -Loma  público aos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2022, as 09h, estará realizando Licitação, cujo Objeto e: Prestação 
de serviços contábeis para diversas Secretarias do Município de Quiteriandpolis - CE. 0 Edital completo estará á disposição nos dias  Weis  após esta 
publicação na sala da  CPL,  no horário de 071i As 12h e através dos  Sites:  wwwice.cearov.br/licitacoes/  e www.ouiterianopolis.ce.gov.br  mais inform:10es no 
Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianápolis-CE, 02 de Fevereiro de 2022. José Halo A. Costa- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Revogação. A Comissão Permanente de Pregão toma pública a REVOGAÇÃO da 1 
licitação PREGA0 PRESENCIAL N° PPRP-2022.01.20.01 com fins a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÃCIAJCE, TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASTCO/TERMO DE REFERENCIA ANEXO DO EDITAL. Infonnações, Praga 
7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Palmácia, 03 de Fevereiro de 2022. Francisca Sfivania de Sousa Alves Silva-Pregoeira. 

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHQ - IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°02/2022. OBJETO: Registro de 
Preços para locação de espaço fisico c serviços associados. Integra do Editai: www.idtorg.br. Inicio do acolhimento: 03/02/2022; abertura  dc  proposta: 
15/02/2022 As 9:00h; inicio da sessão: 15/02/2022 as 9.1511 através do  site:  www.licitacnes-e.com.  hr.  Fortaleza/CE, 31/01/2022. Valdenia Maria Andrade 
Arafijo - Presidente da CEL. 

*** *** *** 
listado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte- Aviso de Licitação -Concorrência Pública N" 2022.01.24.2. Abertura: 07 de Março de 2022. As 
09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação  ens  pedra tosca  ens  diversas ruas no Mtuaicipio de Horizonte-CE, MAPP 1098, conforme 
projeto  basic°  de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3336.6000. Horizonte/CE, 02 
de Fevereiro de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

DESTINADO(A) 

ESC  

MISTO  
Noel preduzau 

poir Ca foes. 

FSC 0126531 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

